
1

Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 29. července 2019

Přítomni: Kateřina Pudivítrová, Josef Novák, Jana Marešová, Lenka Škopková, Petr Rapčáni,
Přemysl Půbal, Veronika Kotrcová

Veřejnost: Roman Mráz

Zapisovatel: Josef Novák

Ověřovatelé zápisu  :   Veronika Kotrcová, Lenka Škopková

Program:
1. Smlouva o zřízení věcného břemene
2. Žádost o napojení na vodovodní řád
3. Schválení rozpočtového opatření č. 2/2019
4. Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH
5. Záměr pronájmu nebytových prostor místního hostince „U Čůči“
6. Audit MŠ Chlumany
7. Informace, různé

Přítomno 7 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1.   Smlouva o zřízení věcného břemene  
Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemcích par.č. 62/1 a 
62/21 v k.ú. Chlumany, které jsou v majetku obce, za účelem zřízení elektrické přípojky 
k rodinnému domu.

Návrh: pověřit starostku obce podpisem smlouvy

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy o zřízení věcného 
břemene

2. Žádost o napojení na vodovodní řád
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o napojení na vodovodní řád pozemku par.č. 62/12 v k.ú. 
Chlumany

Návrh: žádost chválit

Hlasování: 7/0/0



2

Konstatování: zastupitelstvo obce žádost schválilo s podmínkou, že přípojka bude ukončena 
šachtou a vodoměrem. Vodoměr bude hrazen obcí, přípojka a šachta bude zřízena na náklady 
žadatele.

3. Schválení rozpočtového opatření č.2/2019
Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č.2/2019 

Návrh: Rozpočtové opatření č.2/2019 schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č.2/2019

4. Schválení faktur nad 20.000,-kč bez DPH
Zastupitelstvo obce nemělo výhrady k proplacení faktur s částkou nad 20 tis. Kč bez DPH:

Jan  Toncar  –  činnost  technického  stavebního  dozoru  na  akci  „Rekonstrukce  cyklostezky
Chlumany – Vlachovo Březí“ – částka 99.000,- Kč bez DPH

Jan  Toncar  –  činnost  technického  stavebního  dozoru  na  akci  „Rekonstrukce  cyklostezky
Chlumany – Husinec“ – částka 60.000,- Kč bez DPH

Toman servis – výměna vodoměrů – dle dodacího listu – částka 25.066,- kč bez DPH

Toman servis – čištění vrtu, GSM modul ve vodojemu – částka 38.442,- kč bez DPH

Kinematograf Bratří Čadíků – částka 24.000,- Kč bez DPH

5. Záměr pronájmu nebytových prostor místního hostince „U Čůči“
Starostka obce seznámila zastupitele se skutečností, že stávající nájemce podal výpověď z nájmu
nebytových  prostor,  a  to  ke  dni  31.12.2019.  V návaznosti  na  tuto  skutečnost,  zastupitelstvo
projednalo návrh na vyvěšení záměru dalšího pronájmu těchto prostor, za účelem provozování
pohostinství a to od 1.1.2020.

Návrh: vyvěsit záměr na pronájem nebytových prostor

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo vyvěšení záměru pronájmu nebytových prostor.



3

6. Audit MŠ Chlumany

Zastupitelstvo obce projednalo situaci týkající se auditu v MŠ. ČŠI odmítla tuto záležitost řešit a
doporučila zastupitelstvu občansko právní cestu. 

Návrh: podat trestní oznámení na PČR

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo souhlasí s podáním trestního oznámení na PČR

Odůvodnění: obec musí ze zákona jednat s péčí řádného hospodáře a proto nechá tuto situaci
prošetřit

7. Informace, různé

Starostka  seznámila,  zastupitele  s přípravou  akce  rybářských  závodů  na  místním  rybníce  u
dřevostavby a dnu pro děti souhrnně nezvaném „Loučení s létem“.  P. R. Mráz, který se jako
dobrovolník  podílí  na  přípravách,  informoval  zastupitele  o  pravidlech  rybaření,  organizaci,
způsobu vyhodnocování a celém průběhu akce. 

Starostka seznámila zastupitele s průběhem výběru poplatků za komunální odpad a poplatků za
psa. Které jsou s platné do 31.7.2019. 

Starostka seznámila zastupitele s probíhajícími pracemi v obecních lesích, vyžínáním a výsadbou
stromků, opravách lesních cest po průtržích mračen z druhé poloviny června 2019.

Zastupitelstvo projednalo blížící se akce Chlumanských trhů a konopické

Zapsal: Josef Novák   …..……………………………

Ověřil: Veronika Kotrcová ……….……………………….

Lenka Škopková ……….……………………….



4

Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 1.července 2019  

Usnesení č. 8/19

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez výhrad:

- smlouvu o zřízení věcného břemene

- žádost o napojení na vodovodní řád

- schválení rozpočtového opatření č.2/2019

- proplacení faktur

- Proplacení faktur

Jan  Toncar  –  činnost  technického  stavebního  dozoru  na  akci  „Rekonstrukce
cyklostezky Chlumany – Vlachovo Březí“ – částka 99.000,- Kč bez DPH

Jan  Toncar  –  činnost  technického  stavebního  dozoru  na  akci  „Rekonstrukce
cyklostezky Chlumany – Husinec“ – částka 60.000,- Kč bez DPH

Toman servis – výměna vodoměrů – dle dodacího listu – částka 25.066,- kč bez DPH
      

Toman servis – čištění vrtu, GSM modul ve vodojemu – částka 38.442,- kč bez DPH

Kinematograf Bratří Čadíků – částka 24.000,- Kč bez DPH

- záměr pronájmu nebytových prostor místního hostince „U Čůči“

- audit MŠ Chlumany, podání trestního oznámení

Ověřil: Veronika Kotrcová                ……….……………………….

Lenka Škopková ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
   místostarosta starostka obce


